令和 3 年 11 月 8 日

Ｐ Ｔ Ａ 会 長   栗山  栄人
PTA 環境整備委員長  若山  靖史
浜岡東小学校長   吉村紳治郎

第２回リサイクル活動について（お願い）

日頃からＰＴＡ活動並びに学校の活動に御協力いただき、ありがとうございます。例

年御協力をいただいておりますリサイクル活動を下記のように実施させていただきた
いと思います。御協力よろしくお願いします。

記
１目的

(1) ＰＴＡ活動の資金の一助とする。
(2) 児童（５・６年）がリサイクル活動に参加することを通して、資源を大切にする

気持ちを育てる。
(3) 市の資源集団回収促進に協力する。

２日時

令和３年１２月１８日(土) 予備日１２月１９日 (日 )

(1) 午前７時までに回収する物を出しておいてください。
(2) 学校での集荷は午前７時 30 分から午前８時 30 分までです。

学校への搬入は、早すぎないように、時刻を守ってお願いします。

３回収する物

①古紙類

②びん類

③布  類

④アルミ缶

・新聞紙

四つ折り (27cm×40cm)にたたみ、２か所を白い紙ひもでし
ばってください。
広告は、配達されるときのように、新聞の間にはさんでく
だ さ い 。 古 紙 類 は ビ ニ ル ひ も ・ ガ ム テ ー プ 等 で 縛 っ て あ
る と 回 収 で き ま せ ん 。 必 ず 白 い 紙 ひ も で 縛 る よ う お 願 い
します。

・雑誌
・段ボ－ル

・一升びん（栓を取り除いておいてください。）

・ビ－ルびん（大・中・小）
＊上記以外（コ－ラのびんなど）は回収しません。

・古着等の古い布（布に包んで出してください。）
＊ビニル袋等には入れないでください。
＊わた・カ－ペット・毛布は回収しません。

＊アルミ缶以外は回収しません。
 中を洗い、つぶしていない状態で出して下さい。
 （すでにつぶしてあるアルミ缶についても回収します。）

４その他
○当日の朝、地区で決められた方法で回収してください。
○古紙類は種類別に分け、荷崩れしないよう堅く縛ってください。
○リサイクル品は、回収に伺う者にわかる場所に出してください。
○ 雨 天 の 場 合 は 延 期 し ま す 。 延 期 す る 場 合 は 、 午 前 6 時 15 分 頃 に ケ ー ブ ル 放

送とメール配信にてお知らせします。
※ お 宅 の 前 に リ サ イ ク ル 品 を 出 さ れ る 方 は 、 雨 天 中 止 の 場 合 、 申 し 訳 あ り ま せ

ん が 次 の 回 収 時 ま で お 宅 で 保 管 を お 願 い い た し ま す 。 （ 雨 天 の 場 合 、 回 収 し
ません。）

○回収の際、児童を自動車の荷台に乗せて走行しないようにお願いします。
○ 本 来 な ら 回 収 に 伺 っ た 際 、 一 言 お 礼 を 申 し 上 げ る と こ ろ で す が 、 早 朝 か ら の

活 動 で 御 迷 惑 に な っ て し ま う か も し れ ま せ ん 。 回 収 に 伺 う 者 が お 礼 を 伝 え ら
れないこともあるかと思いますが、御了承ください。

※ 浜 岡 中 学 校 と 回 収 物 が 異 な る 場 合 が あ り ま す 。 紙 面 で 回 収 物 の 確 認 を お 願 い
します。

担   当  加藤  充
電話番号  86-3462